
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Илёк-Кошарская средняя общеобразовательная школа" 

 

 

ПРИКАЗ 
 

30 марта 2020 года        № 105 

 

Об организации индивидуального обучения на дому 

 в режиме дистанционного обучения 

 
 В соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, образовательных программ среднего профессионального образования, 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий Министертсва 

просвещения Российской Федерации от 18.03.2020г. № 1Д-39/04, Методическими 

рекомендациями департамента образования Белгородской области от 26.03.2020г. 

№9-09/14/1780, на основании приказа управления образования администрации 

Ракитянского района от 30.03.2020г. №209-11-465 «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные 

общеобразовательные программы в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Ракитянского района» 

 

приказываю: 

 
1. Организовать с 06.04.2020г. для обучающихся, находящихся на 

индивидуальном обучении на дому, образовательный процесс с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

соответствии с Методическими  рекомендациями департамента образования 

Белгородской области от 26.03.2020г. №9-09/14/1780. 

2. Заместителю директора Кадуцкой Е.В.: 

2.1. Провести 1 марта 2020г. консультацию (дистанционно) для учителей 

и классных руководителей по организации дистанционного обучения 

обучающихся, находящихся на индивидуальном обучении и 

обучающихся инклюзивно; 

2.2. Ежедневно осуществлять контроль проведения дистанционного 

обучения с обучающимися, находящимися на индивидуальном 

обучении на дому, своевременного заполнения и предоставления 

необходимых документов, в том числе заполнения электронного 

журнала. 

3. Учителям, осуществляющим индивидуальное обучение на дому: 

3.1. Изучить и руководствоваться в работе методическими 

рекомендациями, размещенными на сайте Института коррекционной 

педагогики https://ikp-rao.ru/distancionnoe-obuchenie-detej-s-ovz/;  

3.2. Провести с родителями обучающихся (законными представителями) в 

срок до 03.04.2020года установочную беседу на предмет создания 

условий для дистанционного обучения; 

https://ikp-rao.ru/distancionnoe-obuchenie-detej-s-ovz/


3.3. Пересмотреть календарно – тематическое планирование и внести 

необходимые коррективы; 

3.4. Мониторить участие обучающихся в дистанционном обучении; 

3.5. Информировать классных руководителей, администрацию школы о 

ходе осуществления дистанционного обучения с обучающимися, 

находящимися на индивидуальном обучении на дому; 

3.6. Ежеурочно записывать темы, выставлять отметки, записывать 

домашние задания с обязательным прикреплением плана урока; 

3.7. При организации обучения учитывать индивидуальные возможности 

обучающихся. 

4. Педагогу – психологу Шкилевой В.П., учителю – логопеду Кузнецовой Е.В., 

учителю – дефектологу Мукимовой С.З.: 

4.1. Изучить и руководствоваться в работе методическми 

рекомендациями, размещенными на сайте  Института коррекционной 

педагогики https://ikp-rao.ru/distancionnoe-obuchenie-detej-s-ovz/; 

4.2. Оказывать консультативную помощь родителям (законным 

представителям) по организации дистанционного обучения, по 

организации досуговой деятельности; 

4.3. Организовать с родителями (законными представителями) чат для 

оперативной связи. 

5. Педагогу – психологу Шкилевой В.П. организовать форму виртуального 

общения для обучающегося с РАС, с родителями обучающегося 

консультативный чат для оперативной связи: вопрос – ответ.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 

                           Директор                                             Г.В.Каруна 

 

 
 
 
 
 
 
 

https://ikp-rao.ru/distancionnoe-obuchenie-detej-s-ovz/

